
camden.gov.uk/domestic-abuse

Ne jemi këtu dhe  
mund t'ju ndihmojmë.
Nëse ju apo dikush që njihni, jeni duke 
përjetuar abuzim në familje, kontaktoni me:

• Camden Safety Net on 020 7974 2526

•  National Domestic Abuse Helpline  
(nën drejtimin e Refuge) 24/7 në nr.  
0808 2000 247

Telefononi nr. 999 për emergjenca. 
Nëse jeni të shurdhër ose keni 
një pengesë në të folur, dërgoni 
SMS në nr. 999 ose përdorni 
aplikacionin BSL 999

„ Partneri im 
kontrollon gjithçka 
që shpenzoj. 
S'mund t'i përdor 
paratë e mia pa 
lejen e tij.“
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„ Kam frikë se 
mos herës tjetër 
burri mund të 
më vrasë.“
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„ Kudo ku shkoj,  
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sikur e di gjithmonë 
se ku jam.“
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„ Kushëriri im thotë 
se po i sjell turp 
familjes, kam frikë 
se çfarë mund të 
më bëjë.“
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dua t'i bëj.“
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